Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 5 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением

деятельности по познавательно-речевому развитию детей

Кировского района Санкт-Петербурга

198188, г. Санкт-Петербург, ул. Васи Алексеева, дом 5, литер А

тел/факс: 784-92-16

ИНН 7805144840/ КПП 780501001

ПРИКАЗ

№ 53.1 от 30.08.2024 г.

«Об организации работы по обработке персональных данных,

утверждении списка работников

ГБДОУ детского сада № 5 Кировского района Санкт-Петербурга,

имеющих доступ к персональным данным»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»,

Трудовым кодексом РФ и в целях обеспечения реализации порядка обработки персональных

данных работников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по обеспечению информационной безопасности на 2024-

2025 учебный год (Приложение № 1).

2. Утвердить перечень сведений конфиденциального характера (Приложение № 2).

3. Назначить ответственным по организации работы в ГБДОУ детском саду № 5

Кировского района Санкт-Петербурга по обработке персональных данных работников,

воспитанников и их родителей (законных представителей) старшего воспитателя.

4. Установить, что право на доступ и получение персональных данных работников,

воспитанников и их родителей (законных представителей), а также сбор, систематизацию,

накопление, гранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение

(передачу), обезличивание, блокировку, уничтожение предоставляется следующим лицам:
1. Заведующий хозяйством

2. Делопроизводитель

3. Старший воспитатель

4. Председатель первичной профсоюзной

организации ГБДОУ

5. Установить, что право на получение, сбор, систематизацию, накопление, хранение,

уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание, уничтожение

персональных данных воспитанников и их родителей (законных представителей), таких как:

- ФИО воспитанника;

- дата рождения воспитанника;

- ФИО родителей (законных представителей);

- адреса проживания и регистрации воспитанников;

- контактные данные родителей (законных представителей)

а также иные конфиденциальные данные предоставляются следующим лицам:
1. Воспитатель группы № 1

2. Воспитатель группы № 1

3. Воспитатель группы № 2

4. Воспитатель группы № 2

5. Воспитатель группы № 3

6. Воспитатель группы № 3

7. Воспитатель группы № 4

8.  Воспитатель группы № 4

9. Учитель-логопед

10. Музыкальный руководитель

11. Инструктор по физической культуре

6. Указанные должностные лица несут установленную законодательством Российской

Федерации ответственность за нарушение норм, регулирующих получение, обработку и защиту

персональных данных работников.

7. Утвердить форму Обязательства о неразглашении конфиденциальных данных

(персональных данных работников, воспитанников и их родителей (законных представителей)

(Приложение № 3).

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                         О.В.Ильченко

		2025-03-24T08:33:23+0300
	Ильченко Ольга Владимировна заведующий